
ZÁPIS       

o průběhu 11. zasedání Zastupitelstva obce Mašovice 

konaného dne 10. 6. 2020 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 
Starosta obce zahájil 11. zasedání ZO Mašovice v 18.00 hodin a přivítal všechny přítomné. 

Bod č. 1.    TECHNICKÝ BOD 

Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 

úřadu Mašovice a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: MVDr. Jurka Libor, Pelánová Martina,  Ištvánek Jaroslav, Ing. Šoba Tomáš, Holcr 

Antonín, Ing. Jeřábek Vojtěch, Pfeffer Rostislav                     

Omluveni:  ---                      Nepřítomni: ---                 Hosté:  viz prezenční listina 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Lenka Chalupská. Starosta konstatoval, že zápis 

z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti. 

 

Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu 11. zasedání 

zastupitelstva obce. Navrženi byli: Jeřábek Vojtěch, Šoba Tomáš, kteří vyslovili s návrhem 

souhlas. 

Usnesení č. 1/11/2020 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 11. zasedání ZO 

pana Vojtěcha Jeřábka a pana Tomáše Šoby 

Hlasování č. 1: 7-0-0 

Bod č. 2    PROGRAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

Starosta přenesl návrh programu, včetně doplnění bodů 11-14),  pan Šoba navrhl zařazení 

bodů 15- 19)  

Usnesení č. 2a/11/2020 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje program zasedání ZO Mašovice a zařazení bodů 

11) – 14)  

 

    1)   Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu) 

    2)   Program zasedání ZO 

    3)   E.ON smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene p.č. 718/60 

      4)   Rozpočtové opatření č. 1/2020 

      5)   Schválení žádosti obce o bezúplatný převod pozemků p.č. 583/3, 595/2, 596, 598, 599/2,  

             600/2, 602/4 ze SPÚ 

    6)   Prodej dopravního automobilu SDH - AVIE 

    7)   Příspěvek PO ZŠ Mašovice na pořízení myčky nádobí 

    8)   Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Vak Znojemsko na rozšíření splaškové  

           kanalizace v lokalitě U pomníku 

    9)  Projednání vyčištění přilehlých pozemků k rybníku Velkas 

   10) Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z JMK č. JMK064830/20/ORR– Podpora  

         prodejny Jednoty v Mašovicích 

   11) Rozpočtové opatření č. 2/2020 

   12) Rybník Mašovice – stavební úpravy: schválení seznamu účastníků, kterým byla  

          poskytnuta výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 

   13) Rybník Mašovice – stavební úpravy: schválení výzvy k podání nabídky, zadávací  

         dokumentace 

    14) Rybník Mašovice – stavební úpravy:  schválení návrhu Smlouvy o dílo 



 Hlasování č. 2a: 7-0-0 

 

Pan Šoba navrhuje zařazení bodů 15) -19) 

15) Kulturní akce v roce 2021 

16) Projednání revitalizace prostoru „Křižanka“ 

17) Informace o aktuálním stavu žádostí o dotace a příprava veřejných zakázek 

18) Projednání pronájmu orné půdy 

19) Informace o možnosti přednostního prodeje dřeva z obecních lesů 

Hlasování č. 2b: 3-4-0 neschváleno 

 

Starosta – Neschváleno, aby zastupitelé měli čas si problematiku dobře promyslet, p. Šobovi 

doporučuje, aby body poslal emailem písemně k promyšlení. 

Šoba – Nevěděl, že pan starosta požaduje dávat body k zařazení písemně x emailem, když se 

odvolávala redakční rada, také dopředu nebylo dáno k promyšlení. Bude tedy informovat. 

 

Bod č. 3   E.ON - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene p.č. 718/60 

Starosta obce předložil ke schválení Smlouvu č. 1030057189/002 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene – budoucí oprávěný E.ON Distribuce, a.s., IČ 280 85 400 na p.č. 718/60 v  

k. ú. Mašovice u Znojma – kabelová přípojka NN Mašovice – Katerinec. Věcné břemeno se 

zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu 5 000 Kč. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 3/11/2020    

Zastupitelstvo obce   s ch v a l u j e    Smlouvu č. 1030057189/002 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene p.č. 718/60 v k. ú. Mašovice u Znojma budoucí oprávěný E.ON Distribuce, 

a.s., IČ 280 85 400. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu 5 000 Kč. 

Hlasování č. 3: 7-0-0 

 

Bod č. 4   ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 1/2020 

Účetní obce předložila ke schválení starostou obce provedené rozpočtové opatření číslo 

1/2020. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 4/11/2020    

Zastupitelstvo obce    b e r e   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření číslo 1/2020. 
Hlasování č. 4: 7-0-0 

 

Bod č. 5    Schválení žádosti obce o bezúplatný převod pozemků p.č. 583/3, 595/2, 596, 598, 

599/2, 600/2, 602/4 ze SPÚ 

Starosta obce přednesl žádost o bezúplatný převod zemědělských pozemků p.č. 583/3, 595/2, 

596, 598, 599/2, 600/2, 602/4 v k. ú. Mašovice u Znojma ze Státního pozemkového úřadu do 

vlastnictví obce Mašovice. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 5/11/2020 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  bezúplatný převod zemědělských pozemků p.č. 583/3, 

595/2, 596, 598, 599/2, 600/2, 602/4 v k. ú. Mašovice u Znojma ze Státního pozemkového 

úřadu do vlastnictví obce Mašovice. 

Hlasování č. 5: 7-0-0 

 

Bod č. 6    Prodej dopravního automobilu SDH 
Starosta přednesl návrh na prodej nepotřebného hasičského automobilu SPZ ZN 80-31. 

Diskuse: p. Šoba navrhuje zveřejnit tento prodej na stránkách obce. Starosta souhlasí, může být 

zveřejněno na stránkách. 

 



 

Usnesení č. 6/11/2020 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   prodej dopravního automobilu SPZ ZN 80-31 nejvyšší 

nabídce. 
Hlasování č. 6: 7-0-0 

 
Bod č. 7   Příspěvek PO ZŠ Mašovice na pořízení myčky nádobí 
P. Šoba předložil návrh na zakoupení myčky nádobí do zrekonstruované školní kuchyně v ZŠ 

Mašovice.  

Diskuse: Starosta sdělil, že škola si řídí nákup majetku ze svého rozpočtu, školu navštívil a 

škola myčku již nepožaduje. 

p.Šoba  - škola by myčku mít měla, šetří čas – zvyšuje efektivitu  a  šetří finanční prostředky 

peníze např. za vodu. Ve zpravodaji obce starosta píše, že se myčka plánuje a ptá se na 

termín. 

 

Bod č. 8  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Vak Znojemsko na rozšíření 

splaškové  kanalizace v lokalitě U pomníku 

Starosta předložil Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (investičního transferu) DSO 

Vodovody a kanalizace Znojemsko, IČ 45671745 na akci Rozšíření splaškové kanalizace k.ú. 

Mašovice – lokalita U pomníku v předpokládané výši 500 000 Kč. 

Diskuse:  0 

Usnesení č. 8/11/2020 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (investičního 

transferu) DSO Vodovody a kanalizace Znojemsko, IČ 45671745 na akci Rozšíření splaškové 

kanalizace k.ú. Mašovice – lokalita U pomníku, v předpokládané výši 500 000 Kč. 

Hlasování č. 8: 7-0-0 
 

Bod č. 9  Projednání vyčištění přilehlých pozemků k rybníku Velkas 
Starosta předal slovo p. Šobovi ohledně zaměření a vyčištění přilehlých pozemků k rybníku 

Velkas, který se bude letos obnovovat. 

Diskuse:  0 

Usnesení č. 9/11/2020 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  zaměření a vyčíštění přilehlých pozemků k rybníku Velkas. 

Hlasování č. 9: 7-0-0 
 

Bod č. 10   Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z JMK č. JMK064830/20/ORR– 

Podpora prodejny Jednoty v Mašovicích 

Starosta obce předložil ke schválení Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje č. JMK064830/20/ORR – Podpora prodejny Jednoty v Mašovicích. Dotace činí 25 000 

Kč. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 10/11/2020 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje č. JMK064830/20/ORR – Podpora prodejny Jednoty v Mašovicích. Dotace činí 25 000 

Kč. 

Hlasování č. 10: 7-0-0 

 

Bod č. 11   ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 2/2020 

Účetní obce předložila ke schválení starostou obce provedené rozpočtové opatření číslo 

2/2020. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 11/11/2020    



Zastupitelstvo obce    b e r e   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření číslo 2/2020. 
Hlasování č. 11: 7-0-0 

 

Bod č. 12   Rybník Mašovice – stavební úpravy: schválení seznamu účastníků, kterým 

byla poskytnuta výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 

Starosta obce předložil ke schválení Seznam účastníků, kterým byla poskytnuta výzva 

k podání nabídky a zadávací dokumentace na akci „ Rybník Mašovice – stavební úpravy”. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 12/11/2020 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e   seznam účastníků, kterým byla poskytnuta výzva k 

podání nabídky a zadávací dokumentace na akci „ Rybník Mašovice – stavební úpravy”. 

Hlasování č. 12:  7-0-0 

 

Bod č. 13   Rybník Mašovice – stavební úpravy: schválení výzvy k podání nabídky, 

zadávací  dokumentace 

Starosta obce předložil ke schválení  Výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci na 

plánovanou stavební akci “Rybník Mašovice – stavební úpravy”. 

Usnesení č. 13/11/2020 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  Výzvu k podání nabídky, zadávací dokumentaci na 

plánovanou stavební akci “Rybník Mašovice – stavební úpravy”. 

Diskuse: 0 
Hlasování č. 13:  7-0-0 
 

Bod č. 14   Rybník Mašovice – stavební úpravy:  schválení návrhu Smlouvy o dílo 

Starosta obce předložil ke schválení  návrh smlouvy o dílo da akci Rybník Mašovice – stavební 

úpravy”. 

Diskuse: 0 

Usnesení č. 14/11/2020 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  návrh Smlouvy o dílo na akci “Rybník Mašovice – 

stavební úpravy”. 

Hlasování č. 14:  7-0-0 
 

 
V rámci závěrečně diskuse pan Šoba seznámil zastupitele s navrhovanými body k promyšlení: 
 
Kulturní akce 2021 – p. Šoba navrhuje, že zastupitelé by si mohli kulturní akce rozdělit a každý 
by si vzal nad něčím zodpovědnost.  Šoba by si vzal zase Pout 2021, je v tom zaběhlý a začal by 
na tom už teď pracovat. 
Pí. Pelánová k tomu uvedla, že s tím nesouhlasí, pověření p. Šoby na organizaci Poutě 2020 byla 
mimořádná situace. 
 
Projednání revitalizace prostoru Křižanka – p. Šoba navrhuje udělat ve spolupráci 
s odborníky projekt na revitalizaci prostoru Křižanka, vzal by si to případně na starost, prostor 
je v hrozném stavu a úpravy si zaslouží. Zároveň by byl připravený projekt pro dotační titul a  
obec nemá skoro žádné zpracované projekty pro dotační tituly. 
 
Projednání pronájmu orné půdy -  p. Šoba informoval, že obce má cca 40 ha orné půdy a 
dává návrh k diskusi a promyšlení, že cca 25 ha by mohla pronajmout místním menším  
zemědělcům – důvody:  podpora podnikání v obci,  podpora zaměstnanosti,  podpora obyvatel 
obce, dělení lánů, boj proti suchu. 
 



Informace o možnosti přednostního prodeje dřeva od Národního parku Podyjí z obecních 
lesů - p. Šoba informoval o jednání s Národním parkem Podyjí,  SNP nabízí v rámci přednášek 
v obci přednášku a exkurzi ohledně hospodaření v obecních lesích. Informoval o seznamu 
zájemců o dřevo, který obec bude 30.10 dávat  SNP. 
 
 
 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce 

Mašovice v 18.45 hodin. 

 

 

V Mašovicích dne 10. 6. 2020 

 

 

 

Zapsala:   Bc. Chalupská Lenka            

Starosta:  MVDr. Libor Jurka 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Jeřábek Vojtěch                                 

       Šoba Tomáš 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U S N E S E N Í 
z 11. zasedání Zastupitelstva obce Mašovice, 

konaného dne 10. 6. 2020 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 

 

Usnesení č. 1/11/2020 

Zastupitelstvo obce Mašovice   s c h v a l u j e   za ověřovatele zápisu o průběhu 11. zasedání 

ZO p. Vojtěcha Jeřábka a p. Tomáše Šoby 

 

Usnesení č. 2/11/2020 

Zastupitelstvo obce Mašovice   s c h v a l u j e   program zasedání ZO Mašovice (body  

1-14) 

 

Usnesení č. 3/11/2020    

Zastupitelstvo obce   s ch v a l u j e    Smlouvu č. 1030057189/002 o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene p.č. 718/60 v k. ú. Mašovice u Znojma budoucí oprávěný E.ON Distribuce, 

a.s., IČ 280 85 400. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu 5 000 Kč. 

Hlasování č. 3: 7-0-0 

 

Usnesení č. 4/11/2020    

Zastupitelstvo obce    b e r e   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření číslo 1/2020. 

 

Usnesení č. 5/11/2020 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  bezúplatný převod zemědělských pozemků p.č. 583/3, 

595/2, 596, 598, 599/2, 600/2, 602/4 v k. ú. Mašovice u Znojma ze Státního pozemkového 

úřadu do vlastnictví obce Mašovice. 

 

Usnesení č. 6/11/2020 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   prodej dopravního automobilu SPZ ZN 80-31 nejvyšší 

nabídce. 

 

Usnesení č. 8/11/2020 

Zastupitelstvo obce   s c h v a l u j e   Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace (investičního 

transferu) DSO Vodovody a kanalizace Znojemsko, IČ 45671745 na akci Rozšíření splaškové 

kanalizace k.ú. Mašovice – lokalita U pomníku, v předpokládané výši 500 000 Kč. 

 

Usnesení č. 9/11/2020 

Zastupitelstvo obce  s c h v a l u j e  zaměření a vyčíštění přilehlých pozemků k rybníku Velkas. 

 

Usnesení č. 10/11/2020 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje č. JMK064830/20/ORR – Podpora prodejny Jednoty v Mašovicích. Dotace činí 25 000 

Kč. 

 

Usnesení č. 11/11/2020    

Zastupitelstvo obce    b e r e   n a   v ě d o m í   rozpočtové opatření číslo 2/2020. 

 

Usnesení č. 12/11/2020 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e   seznam účastníků, kterým byla poskytnuta výzva k 

podání nabídky a zadávací dokumentace na akci „ Rybník Mašovice – stavební úpravy”. 

 



Usnesení č. 13/11/2020 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  Výzvu k podání nabídky a zadávací dokumentace na 

akci „ Rybník Mašovice – stavební úpravy”. 

 

Usnesení č. 14/11/2020 

Zastupitelstvo  obce  s c h v a l u j e  návrh Smlouvy o dílo na akci “Rybník Mašovice – 

stavební úpravy”. 

 

 

 

 V Mašovicích 18. 6. 2020 

 

 

 Starosta:  MVDr. Libor Jurka  

  

 

Ověřovatelé: Jeřábek Vojtěch                                    

                      Šoba Tomáš 


